Об установлении карантинной зоны на территории районов Айыртауского,
Акжарского, Аккайынского, Есильского, Жамбылского, Магжана Жумабаева,
Кызылжарского, Мамлютского, Тайыншинского, Уалихановского, Шал акына с
введением карантинного режима

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 16 сентября 2014 года
№ 344. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской
области 17 октября 2014 года № 2958. Утратило силу постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 7 июня 2016 года N 205
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской
области от 07.06.2016  (вводится в действие со дня подписания).N 205
      В соответствии с  статьи 9-1 Закона Республики Казахстан от подпунктом 3)
11 февраля 1999 года "О карантине растений", на основании представления
государственного учреждения "Северо-Казахстанская областная
территориальная инспекция Комитета государственной инспекции в
агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан" от 29 января 2014 года № 01-2/72 "Об установлении карантинной
зоны с введением карантинного режима" акимат Северо-Казахстанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону на территории районов Айыртауского,
Акжарского, Аккайынского, Есильского, Жамбылского, Магжана Жумабаева,
Кызылжарского, Мамлютского, Тайыншинского, Уалихановского, Шал акына в
объемах зараженных площадей непарным шелкопрядом с введением
карантинного режима согласно .  приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима Северо-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким
Северо-Казахстанской области Е. Султанов

Приложение к постановлению акимата

Северо-Казахстанской области от 16
сентября 2014 года № 344

Карантинная зона на территории районов Айыртауского, Акжарского,
Аккайынского, Есильского, Жамбылского, Магжана Жумабаева,
Кызылжарского, Мамлютского, Тайыншинского, Уалихановского, Шал
акына в объемах зараженных площадей непарным шелкопрядом

П/П
№

Наименование
района

Наименование государственного учреждение Наименование
лесничество

Площадь под
обработку, гектар

1 Айыртауский
Государственное учреждение "Орлиногорское
государственное лесное учреждения"

Орлиногорское 1141,2

Камсактинское 9,5

 Итого по
району

  1150,7

2 Акжарский Государственное учреждение "Орлиногорское
государственное лесное учреждения"

Чкаловское 39,7

Итого по
району

  39,7

3 Аккайынский
Государственное учреждение "Аккайынское
государственное лесное учреждение"

Аккайынское 811,3
Каратомарское 129,3
Бестерское 2237,9

Итого по
району

  3178,5

4 Есильский
Государственное учреждение "Есильское
государственное лесное учреждение"

Мальцовское 2627
Николаевское 1680
Чириковское 590

 Итого по
району

  4897

5
Магжана
Жумабаева

Государственное учреждение "Булаевское
государственное лесное учреждение"

Булаевское 10141
Суворовское 25112,8
Конюховское 27321,1
Молодежное 11148,8

 Итого по
району

  73723,7

6 Жамбылский

Государственное учреждение "Жамбылское
государственное лесное учреждение"

Плоское 1959
Чернолеское 1141

Государственное учреждение "Пресновское
государственное лесное учреждение"

Кладбинское 300,5
Тройцкое 836,6
Пресновское 362,9

Итого по
району

  4600

7 Кызылжарский

Государственное учреждение "Кызылжарское
государственное лесное учреждение"

Тепловское 10945
Боголюбовское 10098
Сосновское 12150
Куйбышевское 8645

Государственное учреждение "Соколовское
государственное лесное учреждение"

Бугровское 5485,2
Виноградовское 6071,2
Налобинское 5751,8

Краснояркое 6121,2
Малиновское 5351

 Итого по
району

  70618,4

8 Мамлютский
Государственное учреждение "Мамлютское
государственное лесное учреждение"

Кондратовское 3889,5
Михайловское 1747,9
Беловское 3038,8

 Итого по
району

  8676,2

9 Тайыншинский
Государственное учреждение "Орлиногорское
государственное лесное учреждения"

Камсактинское 86,5
Чкаловское 32,7

Итого по
району

  119,2

10 Уалихановский Государственное учреждение "Орлиногорское
государственное лесное учреждения"

Чкаловское 27,4

 Итого по
району

  27,4

11 Шал акына
Государственное учреждение "Сергеевское
государственное лесное учреждение"

Левобережное 215,6
Ровное 84,3

 Итого по
району

  299,9

 Итого по
области

  167330,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан